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W związku z różnymi warunkami zewnętrz¬
nymi i różnymi przeznaczeniami skafandrów
przeciwżarowych, tkanina trzywarstwowa mo¬
że być zastąpiona dla odpowiednich warunków
inną ilością warstw, przy czym samo rozwiąza¬
nie skafandra przeciwżarowego wykonane jest
według patentu nr 42300.
Na rysunku uwidoczniono zasadnicze rodzaje

takich tkanin zastępczych. Fig. 1 przedstawia
układ warstwowy tkaniny dwuwarstwowej,
przeznaczonej do pracy w stosunkowo niższych
temperaturach, fig. 2 — odmianą tej tkaniny
dwuwarstwowej, przeznaczonej do pracy w wa¬
runkach, gdzie występują rozbryzgi ciekłego
materiału lub duże promieniowanie termiczne,
a fig. 3 — dalszą odmianę, gdzie w przypadku
niewysokich temperatur występują opary agre¬
sywnych związków chemicznych lub pyły ra¬
dioaktywne o niezbyt dużej intensywności pro¬
mieniowania.

Warstwa konstrukcyjna 1, wykonana z włók¬
na szklanego (fig. 1), odpornego na wysoką
temperaturę, włókna sztucznego lub nawet bre¬

zentu i innych (jeżeli skafander ma być prze¬
znaczony do używania w stosunkowo niewyso¬
kich temperaturach) i warstwy odblaskowej 2,
uzyskanej przez natryskiwanie warstwy kon¬
strukcyjnej płynnym metalem tak, aby ta tka¬
nina była przepuszczalna. Fig. 2 przedstawia
odmianę tkaniny dwuwarstwowej przeznaczonej
w zasadzie do pracy w warunkach, gdzie mo¬
gą wystąpić rozbryzgi ciekłego metalu lub du¬
że promieniowanie termiczne.
Tkanina ta składa się z warstwy konstruk¬

cyjnej 3 wykonanej z włókna szklanego, od¬
pornego na wysoką temperaturę, włókna sztucz¬
nego lub nawet brezentu' i innych, jeżeli ska¬
fander ma być przeznaczony do pracy w sto¬
sunkowo niewysokich temperaturach zewnętrz¬
nych, przy czym do tej warstwy konstrukcyj¬
nej 3 umocowane są płytki z cienkiej polero¬
wanej blachy lub folii metalowej, aby poszcze¬
gólne płytki zachodziły jedna na drugą, osła¬
niając przed bezpośrednim promieniowaniem
termicznym miejsca łączenia sąsiedniego rzędu
płytek z warstwą konstrukcyjną, płytki te sta-



nowią warstwę odblaskową 4, wykonaną w ten
sposób, że pomiędzy poszczególnymi warstwami
płytek jes£ możliwy przepływ powietrza, jak
równieżjj^aczi całą tkfninc konstrukcyjną lub
jej część.
Fig. 3 przedstawia odmianę tej tkaniny, prze¬

znaczonej w zasadzie do pracy, w warunkach,
gdzie przy stosunkowo niewysokich temperatu¬
rach zewnętrznych, mogą wystąpić opary agre¬
sywnych związków chemicznych lub pyły ra¬
dioaktywne o niezbyt dużej intensywności pro¬
mieniowania. Tkanina ta składa się z war¬
stwy konstrukcyjnej 5, wykonanej z włókna
szklanego, odpornego na wpływy chemiczne,
włókna sztucznego lub nawet impregnowanego
brezentu i innych, przy czym do tej warstwy
konstrukcyjnej 5 umocowane są płytki z cien¬
kiej blachy lub folii, wykonanej z ołowiu lub
odpowiednich tworzyw sztucznych. Płytki te
stanowią warstwę ochronną 6, wykonaną w
ten sposób, że pomiędzy poszczególnymi war¬
stwami płytek jest możliwy przepływ powie¬
trza, jak również przez całą tkaninę konstruk¬
cyjną lub jej część.

Zastrzeżenie patentowe

Skafander przeciwżarowy według patentu nr
42300, wykonany z przepuszczalnej porowatej
tkaniny warstwowej, umożliwiającej przepływ
powietrza z wnętrza skafandra, które słu^y do
oddychania osobie chronionej i nie dopuszcza,
aby skafander przylegał do ciała tej osoby,
znamienny tym, że warstwa tkaniny wykona¬
na z włókna szklanego, włókna sztucznego, im¬
pregnowanego brezentu lub innych włókien
i zewnętrzna warstwa odblaskowa, przygoto¬
wana przez natryskiwanie tkaniny konstruk¬
cyjnej (1) ciekłym metalem (2) lub z nacho¬
dzących na siebie płytek z blachy lub folii me¬
talowych (4), lub też do wewnętrznej warstwy
konstrukcyjnej (5), wykonanej z włókna szkla¬
nego, włókna sztucznego impregnowanego bre¬
zentu lub innych — umocowane były płytki
z blachy i folii z olpwiu lub z tworzyw sztucz¬
nych, tworzących warstwę ochronną (6) tak,
aby pomiędzy poszczególnymi warstwami pły¬
tek możliwy był przepływ powietrza.

Inż. Wojciech Kwiatkowski
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